



V0.5

## Verksamhetsplan 2023

Föreningens syfte är att sprida kunskap om bygdens historia, traditioner och gångna tiders levnadsvillkor, samt bevara och vårda byggnader och föremål av historiskt värde. Föreningen vill även verka för en utveckling av bygden i samklang med historien, genom t.ex. arbeta för att kulturvården tillvaratas vid samhällsförändringar. Föreningen är medlem i Stockholms läns hembygdsförbund och stödjer dess arbete för tillgänglighet, mångfald och integration.

### Medlemsantal

Föreningen har 174 medlemmar vid slutet av 2022. Vår ambition är att öka medlemsantalet under 2023 med 10 personer, samtidigt som vi vill bjuda in flera medlemmar att arbeta aktivt i våra olika arbetsgrupper.

### Planerade evenemang och aktiviteter

Planen för året gäller under förutsättning av vi får stöd av kommunen för bemanningen under sommaren och att vi får sökta bidrag för renoveringsarbeten. Vi har detta som plan, men är beredda på att ändra om förutsättningarna inte uppfylls.

Vi planerar att ha Eriksskulle sommaröppet (onsdag – söndag) 11 – 15 från den 5 juli och sex veckor framåt. På onsdagarna i juli har vi dessutom kvällsöppet 17 – 20 med fika och våfflor. På torsdagar under sommaröppet-perioden har vi sagostund i Hammarbystugan 11.00 – 12.00.

Om vi hittar en buss till bra pris för en tur runt några av kommunens kulturarvsdagsprogram, blir det ett sådant evenemang. Eriksskulle hoppar över kulturarvsdagen 2023.

#### **Program 2023 – preliminärt**

Mars – april	Onsdagsträffar
April	Öppna stugor och städa
April – maj	Skapande Skola
30/4	Valborgsmässöfirande
7/5	Byvandring
18/5	Stor-loppis
23/6	Midsommarfirande tillsammans med Söderbykarls IF
2/7	Sommarfesten
5/7	Kvällskafé
12/7	Kvällskafé
19/7	Kvällskafé
22/7	Viksbåtens dag
26/7	Kvällskafé
6/8	Kyrksöndag
11/8	Tackfest på Eriksskulle
13/8	Sista dagen sommaröppet
27/8	Arkeologidagen i Igelsta
10/9	Preliminärt – Busstur för medlemmar ”Kulturarvsdagen hos grannarna”
2/9	Folkets dräkt på Eriksskulle
11/10 – 7/12	Onsdagsträffar

När Eriksskulle är sommaröppet är samtliga hus upplåsta, handelsboden, loppis och muséet bemannat och vi har lokala produkter i handelsboden och kafé med hembakt bröd i Sommarcaféet. Varje dag håller vi en guidad tur 13.00.

Under maj – september tar vi emot förbokade grupper för guidade turer och eventuellt fika. Vi kan också upplåta lokalerna för möten.

## Marknadsföring och information

Föreningens aktiviteter annonseras på vår hemsida, i Evenemangstipset i Norrtälje Tidning, i Visit Roslagen och på skylten nere vid landsvägen. Vi ska också försöka vara aktiva i Söderbykarls Facebook-grupp.

Vi ska skicka programmet till Roslagsappen.

Vi försöker också få artiklar i lokalpressen när vi har något särskilt att presentera.

3 – 4 gånger under kommande år kommer Medlemsbladet till alla medlemmar elektroniskt till de flesta och i brevlådan för de som särskilt behöver det.

Vi behöver trycka upp Gustaf Lovéns dagbok igen och vi har Faster Tillys manus ”Min Hembygd Söderbykarl” klar för tryckning, med det få anstå ytterligare något år. Originalen till Gustaf Lovéns dagbok är inte återfunnet. Vi lyckades inte få bidrag till tryckning av ”Min hembygd Söderbykarl”. Boken ”Lyhundra, en historisk parentes” är också slut men det är inte vårt original.

## Utställningar

Under våren ska vi komplettera övervåningens avdelning för föreningens historia. Vi har fått fler dräkter som behöver exponeras med lite beskrivningar.

Vi har fler föremål i förråden att katalogisera och placera ut.

## Renovering och underhåll

**Båtsmanstorpet** behöver renoveras ytterligare. Vi har ansökt om investeringsbidrag från kommunen för att med renoveringen ge vår egen byggnadsvårdsgrupp förtroendet att verka utan antikvarisk handledning. Vi behöver byta tak, norrfasad, bygga in knutarna och göra något åt säckande lerklining.

Vi har nya målade vindskidor, vattbrädor ochnockbrädor till **kvarnlidret och tännkuleförrådet**, men de hade inte torkat tillräckligt 2022. Nu ska dom upp under våren.

**Sommar-kaféet** har en del kvarvarande jobb från förra året, bland annat behöver vi ett regelriktigt avlopp för gråvattnet.

Vi har beställt bottenstocksbyte till **sockenmagasinet** och hoppas att vår expert kan få tid under 2023.

Vi ligger efter vårdplanen som vi har för byggnaderna och prioriterar efter byggnadernas status.

Nu är den nya delen av **museet** i akut behov av grundförstärkning. Vi har inte lyckats få finansiering till en rådgivande expert, så vi provar med en offertförfrågan för att ha underlag för bidragsansökan. Vi har lovat årsmötet att förbättra klimatet runt Viksbåten och vi gör vad som är möjligt i befintlig lokal, i väntan på klarhet i bidragssituationen och grundförstärkningen.

Det är mycket arbete. Båtsmanstorpet och sommar-kaféet gör vi i egen regi. Sockenmagasinet är beställt av Ola Lundqvist. Museets grund kräver undersökning och kostnadsuppskattning för att hitta bidragsgivare.

## Bidrag

Norrtälje Kommun är en viktig finansiär för föreningen. Det finns ett årligt **programbidrag** för temadagar och program – det söker vi i vår för föredragshållare, musik, transporter etc. **Drifts- och investering-bidraget** för 2023 är sökt och vi hoppas på bidrag till skenande elkostnader. Vi har sökt investeringsbidrag från kommunen till att själva renovera båtsmanstorpet och på så sätt ge oss förtroendet att underhålla byggnaderna med egen kompetens. Norrtälje Kommun har hittills bestått med sommarungdomar och en handledare. Vi söker det i år igen och det är först sent i maj som vi vet om vi får det eller inte.

Vi söker bidrag till sommarkaféets avlopp från Roslagens Sparbanks stiftelser.

## Föreningsaktiviteter för medlemmarna

Det är viktigt för nuvarande styrelse att den kunskap som idag finns överförs till kommande styrelser och medlemmar och att ingen kunskap går förlorad i generationsskiftena. Alla medlemmar är hjärtlig välkomna till någon av våra arbetsgrupper och till olika sysslor som krävs under öppethållandet av Erikskulle.

Vi kommer bjuda in till arbetsgrupper med mera riktade inbjudningar, för att se om vi lyckas bättra med att öka antalet engagerade i föreningens verksamhet.

Vi har följande arbetsgrupper:

- Utegruppen – sköta utomhusmiljön
- Byggnadsvårdsgruppen – driva underhåll och renovering
- Innegruppen – städa och underhålla museimaterialet
- Muséegruppen – katalogisering och utställningar
- Programgruppen – driver planering och organisation

Vår ambition är att alltid ha hembakt i caféet – här är alla krafter välkomna och vi ersätter ingredienser. Vi inleder sommarsäsongen med en träff med bagarna för att planera säsongen.

Lanthandeln ska erbjuda lokala produkter, men efter besöket av Miljö- och Hälsokontoret föll en del av utbudet bort. Lanthandeln får alltmer ta över försäljningen av museets produkter och hittar vi lokalt hantverk, är det perfekt.

## Samarbete med andra organisationer, föreningar och nätverk

Söderbykarls fornminnes- och hembygdsförening är angelägna om lokalt samarbete med Söderbykarls IF, med den lokala gruppen i Röda Korset och med kyrkan. Hembygdsaktiviteterna i Råda och Nyby är också något vi håller kontakterna med. Vi är, liksom Söderbykarls LRF, medlemmar i Vaddönavet som verkar för en levande landsbygd och som inbegriper halva Söderbykarl i sin definition av Vaddöbygden.

Vi vill också gärna samarbeta med andra lokala hembygdsföreningar.

Norrtälje Muséer är en viktig samarbetspartner för oss, med kompetens och förmåga som överstiger det vi kan prestera på ideell basis.

Vi är medlemmar i Stockholms läns hembygdsförbund och står i regelbunden kontakt med dem. Vi har också anmält intresse att delta i Region Stockholms satsning på besöksnäringen.

## Ekonomi

Verksamhetsplanens budget finns i bilaga 1.

Våra intäkter består huvudsakligen från medlemsavgifter, intäkter från försäljning och gruppbesök och bidrag. Vi får smärre bidrag från besökare, men de stora bidragen finns att söka från olika offentliga fonder och institutioner. Roslagens Sparbanks stiftelser fördelar två gånger om året avsatta pengar från sina övertvinster. Länsstyrelsen finansierar kulturhusrenoveringar. Riksantikvarieämbetets fonder ska bevara kulturarvet. Allmänna Arvsfonden, Tillväxtverket och de kungliga fonderna kan vara tillämpliga för specialprojekt.

## Övrigt

2021 års strategiövning i styrelsen ledde fram till en enighet i styrelsen om att bevarande av byggnaderna är det viktigaste vi har att sköta.

Men för att alla kunna göra något är det viktigt att medlemmarna tycker det är roligt att jobba i föreningen, vilket denna styrelse tar på fullaste allvar.